DIÁRIO OFICIAL Nº 32987 51Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2015

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  - 06/10/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO,
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 332162/2015 (PORTARIA 917/2015) -
-PUBLICAÇÃO -861202
-RECURSO DEVOLVIDO: R$40,00 (ELEMENTO DE DESPESA:
339030)
-SERVIDOR SUPRIDO -  JADSON ROBERTO QUEMEL (MAT-
55586330/1)
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 884125

DEVOLUÇÃO DE RECURSO  - 06/10/2015
A FASEPA REGISTRA A DEVOLUÇÃO DE RECURSO FINANCEIRO,
CONFORME ABAIXO DESCRIMINADO.
-PROCESSO. 308461-2015 (PORTARIA 821/2015) -PUBLICAÇÃO
-854049
-RECURSO DEVOLVIDO: R$1,78 (ELEMENTO DE DESPESA:
339030)
-RECURSO DEVOLVIDO: R$40,00 (ELEMENTO DE DESPESA:
339033)
-SERVIDOR SUPRIDO - AGLISON ELIAS PIMENTEL GARCIA
(MAT- 5914263/ 1 )
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 884127

PRORROGAÇÃO DE PRAZO    -     06/10/2015
PROCESSO N° 351842-PORTARIA   961/2015 - PUBLICAÇÃO -N°
863934-2015
PRORROGAR O PRAZO DE APLICAÇÃO PARA REALIZAÇÃO
DE DESPESAS DE 30 DIAS  PARA 34 DIAS- NATUREZA DE
DESPESA-339039
ORDENADOR DE DESPESA: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 884145

.

.

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA E
DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 056/2015- CEJDH/SEJUDH, DE 21 DE
SETEMBRO DE 2015.

O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de
suas atribuições legais,
Considerando o disposto no art. 4º, I à XII, §1° à §3° do
Regimento Interno do Conselho Estadual de Justiça e Direitos
Humanos,
Considerando a necessidade de manter o pleno funcionamento
do Conselho Estadual de Justiça e Direitos Humanos.
RESOLVE:
I.DESIGNAR MICHELL MENDES DURANS DA SILVA E ANA
CRISTIANE LIMA OLIVEIRA, como Presidente e Vice Presidente
respectivamente do Conselho Estadual de Justiça e Direitos
Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de 2015 até
ulterior deliberação.
II.DESIGNAR ANNA MARCELLA MENDES DOS SANTOS E
MAÍRA BARROS DE SOUZA, como representantes da Ordem
dos Advogados do Brasil - OAB/PA, na qualidade de titular e
suplente, respectivamente, para comporem o Conselho Estadual
de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de
Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
III.DESIGNAR IVALDO JOSÉ BENTES CAPELONI E MARIA BEATRIZ
MANGAS DE SOUZA, como representantes da Superintendência
do sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE, na
qualidade de titular e suplente, respectivamente, para comporem
o Conselho Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA,
a contar de 01 de Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
IV.DESIGNAR ADRIANA ELISA DE ALENCAR MACEDO E
ANGELINA FALCÃO VALENTE, como representantes do Conselho
Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente - CEDCA, na
qualidade de titular e suplente, respectivamente, para comporem
o Conselho Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA,
a contar de 01 de Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
V.DESIGNAR BRUNO LOPES CARVALHO E RENATO VINICIOS
SILVA DE SOUSA, como representantes da Gerencia de Promoção
dos Direitos da Juventude, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.

VI.DESIGNAR EMIDIO RABELO FILHO E NATALINA ROCILENE
AMARAL DO NASCIMENTO, como representantes do Conselho
Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEDPI, na qualidade de
titular e suplente, respectivamente, para comporem o Conselho
Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de
01 de Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
VII.DESIGNAR LANDOALDO FREITAS MATTOS E ELIZABETH
MARIA PEREIRA FERREIRA, como representantes do Conselho
Penitenciário - COPEN, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
VIII.
DESIGNAR WALMIR DE ALMEIDA GOMES E MANOEL DELMO
SILVA DE OLIVEIRA, como representantes do Conselho Estadual
Sobre Drogas - CONED, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
IX.
DESIGNAR CRISTINA FIGUEIREDO TEREZO RIBEIRO E MARIA
STELA CAMPOS DA SILVA, como representantes da Universidade
Federal do Pará - UFPA, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
X.
DESIGNAR CRISTINA SÍLVIA ALVES LOURENÇO E GIANE
WALDEA ROSA DE LIMA SALZER, como representantes do
Conselho Estadual de Política Criminal e Penitenciária - CEPCP,
na qualidade de titular e suplente, respectivamente, para
comporem o Conselho Estadual de Justiça e Direitos Humanos
- CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de 2015 até ulterior
deliberação.
XI.
DESIGNAR MOYSES BENDAHAN E ELLEN DO SOCORRO DE
LIMA BARBOSA, como representantes do Conselho Estadual de
Defesa dos Diretos Difusos, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
XII.
DESIGNAR ELISETY MAIA VEIGA E JACINETE TAVARES TEIXEIRA,
como representantes da Sociedade Paraense de Defesa dos
Direitos Humanos - SDDH, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
XIII.
DESIGNAR MÁRIO JORGE BRASIL XAVIER E EDILSON PEREIRA
DE O. FILHO, como representantes da Universidade do Estado do
Pará - UEPA, na qualidade de titular e suplente, respectivamente,
para comporem o Conselho Estadual de Justiça e Direitos
Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de 2015 até
ulterior deliberação.
XIV.
DESIGNAR ROSI MARIA GOMES DE FARIAS E NADJA NARA
COBRA MEDA, como representantes do Tribunal de Justiça do
Estado do Pará - TJE/PA, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
XV.
DESIGNAR MARIA DA PENHA DE MATTOS BUCHACRA ARAÚJO
E ALCENILDO RIBEIRO DA SILVA, como representantes do
Ministério Público do Pará - MP/PA, na qualidade de titular e
suplente, respectivamente, para comporem o Conselho Estadual
de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de
Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
XVI.
DESIGNAR DIRCEU TEM CATEN PIES E CILENE LISBOA COUTO
MARQUES, como representantes da Assembléia Legislativa do
Estado do Pará - ALEPA, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
XVII.
DESIGNAR JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE E RENATO
VIANNA CORTEZ DE SOUZA, como representantes do Instituto
de Metrologia do Pará - IMETRO/PA, na qualidade de titular e
suplente, respectivamente, para comporem o Conselho Estadual
de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de
Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
XVIII.
DESIGNAR SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS E SÔNIA MARIA
FONSECA GAMA, como representantes da Fundação de
Atendimento Socioeducativo do Pará - FASEPA, na qualidade de

titular e suplente, respectivamente, para comporem o Conselho
Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de
01 de Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
XIX.
DESIGNAR ANELYSE SANTOS FREITAS E FELÍCIA MARQUES
FIUZA NUNES, como representantes da Defensoria Pública do
Estado do Pará - DPE/PA, na qualidade de titular e suplente,
respectivamente, para comporem o Conselho Estadual de Justiça
e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a contar de 01 de Outubro de
2015 até ulterior deliberação.
XX.
DESIGNAR ROGÉRIO LUZ MORAIS E PAULO SERGIO FIGUEIREDO
PINTO, como representantes da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social do Pará - SEGUP, na qualidade
de titular e suplente, respectivamente, para comporem o
Conselho Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA, a
contar de 01 de Outubro de 2015 até ulterior deliberação.
XXI.
DESIGNAR MARIA TAVARES DA TRINDADE E MARCELA REZENDE,
como representantes do Conselho Estadual da Mulher, na
qualidade de titular e suplente, respectivamente, para comporem
o Conselho Estadual de Justiça e Direitos Humanos - CEJDH/PA,
a contar de 01 de Outubro de 2015 até ulterior deliberação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 884054

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N0 205/2015-GGP/SEJUDH                                Belém
(PA), 05 de outubro de 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS,
no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o laudo da Perícia Médica nº 172001A/1,
RESOLVE:
CONCEDER 19(dezenove) dias de Licença Saúde ao servidor
MARCELO SANTOS LAUZID, matrícula n0 57201157/2, ocupante
do cargo de Assistente Administrativo, no período de 12/09/2015
a 30/09/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo 883685

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 172/2015

OBJETIVO: Participar de reunião de articulação para ação das
unidades móveis nas Secretarias de Assistência Social.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Salvaterra e Cachoeira do Arari/PA
SERVIDORES:
1- MARIA TAVARES DA TRINDADE; CARGO:
Coordenadora; MAT: 5546516/7. PERÍODO: 07/10/2015 a
08/10/2015; Quantidade de diárias: 1,5.
2- TELMA MARIA MEDEIROS DE LIMA; CARGO: Assistente
Social; MAT: 54185843/4. PERÍODO: 07/10/2015 a 08/10/2015;
Quantidade de diárias: 1,5.
3- OSMAR FERREIRA GUIMARÃES; CARGO: Motorista;
MAT: 572309051; PERÍODO: 07/10/2015 a 08/10/2015;

Quantidade de diárias: 1,5.

ORDENADOR: MICHELL MENDES DURANS DA SILVA

Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
Protocolo 883950

.

.

DIÁRIA
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA: 171/2015

Prazo para aplicação (em dias): 05
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do servidor: MARIA TAVARES DA TRINDADE.
Cargo do servidor: Coordenadora.
Matrícula do servidor: 5546516
Recursos: Fonte de Trabalho: 184534 Fonte de Recurso:  0101